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Side 2

Spørgsmål 266: 

Ministeren bedes på baggrund af erfaringerne fra kontrollerne i 2010 oplyse et skøn over 
det tabte provenu som følge af mangelfuld kontrol med udenlandske busselskabers moms-
afregning i forbindelse med kørsel i Danmark i perioden 2002 til 2010.

Svar: 

SKAT har oplyst følgende, som jeg skal henholde mig til: 

”Udenlandske busselskaber betaler ”busmoms” efter et selvangivelsesprincip på baggrund 
af kørebøger, hvori de kørte ture indføres. Momsen angives og betales herefter kvartals- el-
ler halvårsvist bagudrettet. Der findes ikke oplysninger for 2002. Vedrørende 2010 er belø-
bet endnu ikke endeligt opgjort, idet en del af afgiftstilsvaret for 2010 først skal angives og
betales i løbet af 2011.

I perioden 2003 til 2010 er der vedrørende udenlandske busselskaber med dansk moms-
nummer foretaget følgende indbetalinger:

Tabel 1

År 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 foreløbigt 

Mio. kr. 5,2 5,3 5,8 7,3 6,3 4,9 4,9 2,4

Der findes ikke opgørelser over de busselskaber, der ikke har et dansk momsnummer, og 
som derfor betaler busmomsen kontant, når de kører ind i Danmark. Det skønnes, at disse
indbetalinger ikke overstiger ca. 1 mio. kr. årligt.

For 2005 og tidligere er der ikke registreret oplysninger om gennemførte kontroller af 
udenlandske busfirmaers betaling af busmoms. 

Antallet af kontroller, reguleringer, træfprocent samt reguleringsbeløb for perioden 1. janu-
ar 2006 frem til 31. december 2010 er opgjort i tabel 2 nedenfor. For 2010 er de tre sidste 
kolonner med hensyn til antal reguleringer, træfprocent samt regulering i kroner alene op-
gjort frem til 22. september 2010. Der arbejdes i øjeblikket med at opgøre den resterende 
del af året. 

Tabel 2

År Antal kontroller Antal reguleringer Træfprocent Regulering kr.

2006 246 175 71,1 150.152

2007 283 231 81,6 198.506

2008 331 251 75,8 204.486

2009 218 187 85,8 154.537

2010
*

590 218 76,8 175.347

                                                  
* Opgjort pr. 22. september. Antal kontroller er dog opgjort pr. 31. december.



Side 3

I København blev der i sommeren 2010 gennemført 166 fysiske kontroller af udenlandske 
busser. I 116 tilfælde var den udenlandske bus ikke momsregistreret i Danmark, hvorfor der 
kunne opkræves kontant betaling på stedet. De samlede betalinger udgjorde ca. 60.000 kr.

SKAT har i 2010 kontrolleret 10 udenlandske busselskabers momsangivelser, hvoraf tre
kontroller er afsluttet. Disse kontroller har medført krav om efterbetaling på 1 mio. kr. De 
resterende syv sager forventes afsluttet i den nærmeste fremtid. På baggrund af disse erfa-
ringer er det besluttet at intensivere denne indsats i 2011.

På baggrund af det tidligere valgte indsatsniveau er det ikke muligt at opgøre statskassens
evt. provenutab på busmomsområdet for perioden 2002 – 2010.


